hadapan Imam Mālik sebagai pengarangnya dan belajar kepadanya.¹⁰ Perjalanan selanjutnya Imam Syafi'i lakukan ke Irak untuk memelajari ilmu dari ulama setempat, termasuk Muhammad al-Ḥasan.¹¹

Imam Syafi'i meninggal Dunia di Mesir. Tepatnya yaitu pada malam Kamis setelah *maghrib*, malam akhir di bulan *Rajab* tahun 204 H atau 820 M. Dia wafat di usia lima puluh empat (54) tahun. Imam Syafi'i mengembuskan nafas terakhirnya di tempat kediaman 'Abd Allāh bin 'Abd al-Hakam.¹² Imam Syafi'i dikuburkan di pemakaman Turbah Ahl al-Ḥikām, selanjutnya diganti dengan Turbah al-Syafi'i.¹³

2. Para Guru Imam Syafi'i